A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não 

obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde 

que devidamente motivada. 

1.4. O valor total da contratação está estimado em R$ 3.265.698,50 (três milhões, duzentos e sessenta e cinco 
mil, seiscentos e noventa e oito reais, com cinquenta centavos). 

Item Produto Unidade 
Quantidade 

estimada 
Valor Unitário 

(R$) 
Valor Total  

(R$) 

01 BRITA DE BASALTO TON 4.500 52,13   234.585,00  

02 PEDRISCO TON 4.500 67,93    305.685,00  

03 PÓ DE BRITA TON 3.000 74,35        223.050,00

[...]

1 BRITA DA BASALTO 
R$ 52,13 (cinquenta e dois reais e treze centavos)  

2 PEDRISCO R$ 67,93 (sessenta e sete reais e noventa e três centavos) 

3 PÓ DE BRITA 
R$ 74,35 (setenta e quatro reais e trinta e cinco centavos) 

4 CONCRETO FCK 25 MPA 
R$ 782,67 (setecentos e oitenta e dois reais e sessenta e 

sete centavos 

5 CONCRETO FCK 25 MPA SEM BOMBA R$ 633,09 (seiscentos e trinta e três reais e nove centavos) 

6 TUBO DE CONCRETO 300MM SIMPLES R$ 52,08 (cinquenta e dois reais e oito centavos) 

7 TUBO DE CONCRETO 400 MM SIMPLES R$ 47,83 (quarenta e sete reais e oitenta e três centavos) 

8 TUBO DE CONCRETO 400 MM ARMADO R$ 108,75 (cento e oito reais e setenta e cinco centavos) 

9 TUBO DE CONCRETO 500 MM SIMPLES R$ 73,27 (setenta e três reais e vinte e sete centavos 

10 TUBO DE CONCRETO 500 MM ARMADO R$ 110,53 (cento e dez  reais e cinquenta e três centavos 

11 TUBO DE CONCRETO 600 MM SIMPLES R$ 98, 33 (noventa e oito reais  e trinta e três centavos) 

12  TUBO DE CONCRETO 600 MM ARMADO 
R$ 176,34 (cento e setenta e três reais e trinta e quatro 

centavos 

13 TUBO DE CONCRETO 800 MM SIMPLES R$ 213,33 (duzentos e treze reais e trinta e três centavos) 

14 TUBO DE CONCRETO 800 MM ARMADO 
R$ 270,34 (duzentos e setenta reais e trinta e quatro 

centavos 

15 TUBO DE CONCRETO 1000 MM ARMADO 
R$ 366,27 (trezentos e sessenta e seis reais e vinte e sete 

centavos) 

16 TUBO DE CONCRETO 1200 MM ARMADO R$ 556,00 (quinhentos e cinquenta e seis reais) 

17  TUBO DE CONCRETO 1500 MM ARMADO 
R$ 741,33 (setecentos e quarenta e um reais e trinta e três 

centavos) 

13. FISCALIZAÇÃO 

A fiscalização do contrato será exercida pelo servidor Paulo Alexandre Schuster, que acompanhará as entregas, 

a conformidade dos produtos e a execução contratual. 

Colinas, 22 de setembro de 2025.